
UCHWAŁA NR VII/121/24 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 3 lipca 2024 r. 

w sprawie skargi na bezczynność  Prezydenta Miasta Krakowa 
oraz Zarządu Dróg Miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 229  pkt 3  ustawy z  dnia 14  czerwca 1960 r. kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę mieszkańców ulicy Zakarczmie w Krakowie na bezczynność 
Prezydenta Miasta Krakowa oraz Zarządu Dróg Miasta Krakowa. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Iwona Chamielec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C139BA7-3D86-4D0C-BD03-514ECF808D5C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/121/24 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 3 lipca 2024 r. 

Skarga mieszkańców ulicy Zakarczmie w Krakowie na bezczynność Prezydenta Miasta Krakowa 
oraz działanie Zarządu Dróg Miasta Krakowa została przekazana do Rady Miasta Krakowa przez 
Departament Kontroli Ministerstwa Infrastruktury w Warszawie i dotyczy  wykonania odwodnienia, 
oświetlenia, asfaltu, chodników dla pieszych i ogólnego stanu drogi na ulicy Zakarczmie w Krakowie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która zgodnie z § 57a ust. 4 pkt 1 Statutu Miasta Krakowa 
przygotowuje dla Rady Miasta propozycje rozstrzygnięć w  sprawach skarg zapoznała się 
z wyjaśnieniami przekazanymi przez Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie zarzutów postawionych 
w skardze. 

Prezydent Miasta Krakowa, udzielając wyjaśnień poinformował, iż trudna sytuacja panująca na 
ulicy Zakarczmie spowodowana jest wyciekającą i spływającą wodą zalewającą drogę i sąsiednie, 
niżej położone posesje. Ukształtowanie terenu przy jednoczesnej intensywnej urbanizacji oraz braku 
systemowego odwodnienia, skutkuje podtopieniami miejsc zlokalizowanych w najniższym punkcie 
zlewni. Na drodze tworzą się zastoiska wody utrudniając w znacznym stopniu jej przejezdność 
i niszcząc nawierzchnię. Ulica Zakarczmie na dużym odcinku posiada jedynie nawierzchnię 
tłuczniową, na całej długości drogi brak kanalizacji opadowej. W związku z powyższym Zarząd Dróg 
Miasta Krakowa wystąpił do Wydziału Kształtowania Środowiska UMK o przeprowadzenie kontroli 
w terenie, celem sprawdzenia w jaki sposób spływają wody opadowe i czy nie zostały zaburzone 
stosunki wodne. 

Jedynym skutecznym sposobem na poprawę sytuacji na ulicy Zakarczmie, a tym samym dla niżej 
położonych posesji, jest jej rozbudowa wraz z budową kanalizacji opadowej. W ramach tej inwestycji 
Zarząd Dróg Miasta Krakowa mógłby ponadto wykonać jednostronne chodniki oraz oświetlenie. 
Realizacja rozbudowy ulicy Zakarczmie zostanie rozważona podczas prac nad projektami budżetu 
Miasta Krakowa na rok 2025 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa na lata kolejne. 

Mając na uwadze powyższe wyjaśnienia należy uznać, że problemy z ulicą Zakarczmie wynikają 
nie tylko ze stanu drogi niedostosowanej do okolicznej zabudowy. Niezbędny remont musi zaś 
znaleźć odpowiednie źródło finansowania, co do tej pory nie było możliwe z uwagi na ograniczone 
środki możliwe do przeznaczenia na utrzymanie dróg. Jak wynika jednak z pozyskanych informacji, 
sytuacja może ulec poprawie w najbliższej perspektywie budżetowej. Podniesione zarzuty zawarte 
w przedmiotowej skardze należało więc uznać za  bezzasadne. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 
w związku z art. 238 § 1 k.p.a. 

Stosownie do art. 239 k.p.a. Rada Miasta Krakowa informuje, iż: „W przypadku gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi 
na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy – bez zawiadamiania skarżącego”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C139BA7-3D86-4D0C-BD03-514ECF808D5C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/121/24 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 3 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


